
Z á p i s

z 24. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 12. 9. 2023

Omluveni: Ing. Eva Fialová

Ověřovatelé zápisu: Eva Nováková Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 24. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

47. Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

48. Kameny zmizelých
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

49. Poskytnutí daru
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Hlasování o předřazení: 8, 0, 0
- bodu č. 47 před bod č. 46 (materiály OMOSRI za sebou)
- bodu č. 48 před bod č. 5 (materiály tajemníka za sebou)
- bodu č. 49 před bod č. 28 (materiály ODM za sebou)

V kolovadle:

materiál k bodu č. 1 a 33

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 36



         

Schválený program:

1. Metropolnet a.s.- člen představenstva

2. Zmocnění pro vedoucí odboru sociální péče

3. Rozpočtové opatření KT a FO

4. Spisovna MmÚ

5. Kameny zmizelých

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Prodloužení chodníku Svádov"

7. Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 
budovách města Ústí nad Labem“ - TDS

9. Dodatek č.1 Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný 
odběr odpadních elektrozařízení - ASEKOL

10. Rozpočtové opatření MP - snížení poskytnuté účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 
2023

11. Zřízení věcného břemene – služebnosti cesty ve prospěch pozemku p. č. 973/9 v k. ú. 
Bukov

12. Rozpočtové opatření ODM - přijetí a zapojení neinvestiční dotace Ministerstva zemědělství 
ČR

13. Souhlas k umístění měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné Březno

14. Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa - dodatek č. 1

15. Obsazení bytů BZÚ Bukov

16. Ústí nad Labem - Lidické náměstí - oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L. - 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo

17. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 

18. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy SML1025917 ze dne 1. 2. 2022

19. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 v k. ú. Předlice

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice

21. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 v k. ú. Církvice

22. Záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 v k. ú. Božtěšice

23. Záměr prodeje částí pozemků p.č. 1890/1 a 1884/1 v k. ú. Klíše

24. Záměr prodeje části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše 

25. Poskytnutí daru 

26. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 36



27. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

28. Záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 v k. ú. Brná nad Labem

29. Záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického rybníka

30. Poskytnutí dotací v oblasti sportu 2023 - mimořádné sportovní výkony

31. Poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023

32. Projekt „Varovný informační systém obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem„ 

33. Finanční ukončení projektu : „Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava kotev“ 

34. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Kanalizace Svádov II. etapa - SVS

35. Platový výměr ředitele ZŠ Karla IV.

36. 1. aktualizace Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 a Programového rámce OP Doprava

37. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

38. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové 
organizace - KSÚL

39. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové 
organizace – MŠ Kameňáček

40. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále

41. Rozpočtové opatření ODM – Vybudování Oranžových přechodů Nadace ČEZ 

42. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu středisku 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

43. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

44. Rozpočtové opatření OMOSRI - přesunutí finančních prostředků z neinvestiční části do 
investiční části výdajového rozpočtu

45. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

46. Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace

47. Vydání urny – sociální pohřeb

48. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizaci

49. Program dotace 2023, Výzva dotace 2023, Žádost o dotaci 2023, Návrh smlouvy o 
poskytnutí dotace 2023

50. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Metropolnet a.s.- člen představenstva
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 36



Mgr. Studenovský: předkládám ukončení funkčního období Mgr. Jana Hofmana coby člena 
představenstva společnosti Metropolnet, a.s.
- navrženo opětovné zvolení dotyčného do představenstva společnosti
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

582/24R/23
Metropolnet a.s.- člen představenstva

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o ukončení funkčního období Mgr. Jana Hofmana coby člena představenstva 
společnosti Metropolnet, a.s.

B) volí
  

Mgr. Jana Hofmana v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet a.s. dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších právních předpisů, a 
dle ust. čl. IX odst. 7 písm. d) Stanov společnosti členem představenstva.

C) schvaluje
  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Metropolnet a.s. s p. Mgr. Janem Hofmanem v předloženém znění

2. Zmocnění pro vedoucí odboru sociální péče
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předkládám zmocnění Mgr. Jaremové – formální materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

583/24R/23
Zmocnění pro vedoucí odboru sociální péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

udělení zmocnění pro Mgr. Lenku Jaremovou, vedoucí odboru sociální péče v předloženém 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 36



znění

3. Rozpočtové opatření KT a FO
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: převod finančních prostředků – příspěvek státu na výkon této agendy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

584/24R/23
Rozpočtové opatření KT a FO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka a finančního odboru v celkové výši 791,30 tis. 
Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4, o částku 791,30 tis. Kč v položce Neinvestiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 591,40 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 199,90 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné 

4. Spisovna MmÚ
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: zřízení spisovny, pronájem prostor v objektu bývalého Bati, dočasné řešení než 
se najde vhodný prostor
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

585/24R/23
Spisovna MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření nájemní smlouvy se společností HERITAGE REAL ESTATE s.r.o., se sídlem J. A. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 36



Bati 5648, 760 01 Zlín, IČO: 03559777, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

5. Kameny zmizelých
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: materiál předpokládá uzavření darovacích smluv s jednotlivými dárci, kteří 
přispěli na pořízení uvedených Stolpersteinů
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

586/24R/23
Kameny zmizelých

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

přijetí daru od jednotlivých dárců na pořízení tzv. Kamenů zmizelých (Stolperstein) takto:
Ing. Tošovský Pavel - 5 000,00 Kč
Mgr. Kymličková Aleša - 3 000,00 Kč
Mgr. Vlach Tomáš - 5 000,00 Kč
Nováková Eva - 3 000,00 Kč
Nováková Helena - 3 000,00 Kč
Ing. Ježek Bohumil - 5 000,00 Kč
Ing. Bandas Petr - 2 900,00 Kč
Mgr. Peterka Pavel - 5 000,00 Kč
PhDr. Ing. Nedvědický Petr - 5 000,00 Kč
Ing. Nechybová Věra - 5 000,00 Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 41,90 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3, o částku 41,90 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(přijaté dary na památné kameny Stolpersteine)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04, o částku 41,90 tis. Kč na 
akci „Památné kameny Stolpersteine“

2. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 8,65 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 8,65 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04, o částku 8,65 tis. Kč na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 36



akci „Památné kameny Stolpersteine“

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Prodloužení chodníku Svádov"
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Lysáková: navázání na částečnou výměnu chodníku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

587/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Prodloužení chodníku Svádov"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši
10 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Prodloužení chodníku Svádov“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ včetně případného vylučování dodavatelů, v 
případě nepřítomnosti Ing. Kateřiny Petrusové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Bc. Eva Kurešová, koordinátorka investic ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referentka OVZ PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 36



a) Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik OÚM ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek

7. Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Lysáková: jedná se o PD na přeměnu bývalé jídelny MmÚ
Ing. Nechybová: je to včetně pláště – řešení energetické úspory
Mgr. Lysáková: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

588/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
MmÚ“ - PD s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 4 100 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - 
PD, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Ing. Kateřiny Petrusové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 36



a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka OPRI OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referentka OVZ PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí OPRI OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent OPRI OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 
budovách města Ústí nad Labem“ - TDS
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Lysáková: technický dozor stavebníka po dobu přípravy a realizace díla na 12 objektech pro 
akci „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad 
Labem“
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

589/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS s předpokládanou 
hodnotou plnění ve výši 2 800 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního 
řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Poskytování energetických služeb metodou 
EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS, která je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 36



„Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad 
Labem“ - TDS, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS, 
včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny 
Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

9. Dodatek č.1 Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný 
odběr odpadních elektrozařízení - ASEKOL
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

590/24R/23
Dodatek č.1 Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení - ASEKOL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 36



10. Rozpočtové opatření MP - snížení poskytnuté účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 
2023
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 10, 12, 13, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 49: 8, 0, 0

591/24R/23
Rozpočtové opatření MP - snížení poskytnuté účelové dotace ze státního 
rozpočtu v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie ve výši 66 tis. Kč - snížení účelové neinvestiční 
dotace z MVČR takto:

a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 66 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
státního rozpočtu - neinvestiční

b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 66 tis. Kč v položce 
Prevence kriminality

11. Zřízení věcného břemene – služebnosti cesty ve prospěch pozemku p. č. 973/9 v k. ú. 
Bukov
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

592/24R/23
Zřízení věcného břemene – služebnosti cesty ve prospěch pozemku p. č. 973/9 v 
k. ú. Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 36



1. zřízení věcného břemene - služebnosti cesty k tíži pozemku p. č. 974 ve prospěch 
pozemku p. č. 973/9, oba v k. ú. Bukov, za těchto podmínek:
a) věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
b) jednorázová úhrada činí 10.000,- Kč bez DPH a byla stanovena dle § 16b odst. 5 zákona 
č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku
c) smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po geometrickém zaměření cesty, 
čímž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene
d) veškeré náklady uhradí oprávněný z věcného břemene

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty s manželi Martinem a 
Hanou Jonákovými, oba bytem Buzulucká 410, 403 40 Ústí nad Labem, dle podmínek 
uvedených v bodě A)1.

12. Rozpočtové opatření ODM - přijetí a zapojení neinvestiční dotace Ministerstva 
zemědělství ČR

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

593/24R/23
Rozpočtové opatření ODM - přijetí a zapojení neinvestiční dotace Ministerstva 
zemědělství ČR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 286,50 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 286,50 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 286,50 tis. Kč (činnost lesnictví)

13. Souhlas k umístění měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné Březno
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

594/24R/23
Souhlas k umístění měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 36



A) schvaluje
  

1. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka pozemku p. č. 1725/3 
o výměře 74 230 m2 v k. ú. Krásné Březno pro Dopravní podnik města Ústí nad Labem, 
IČO 25013891, k umístění trakční kontejnerové měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné 
Březno, Ústí nad Labem na předmětném pozemku a uzavření smlouvy „Smlouva o 
uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 22 kV (VN)“ s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO 24729035, jejímž předmětem je v rámci připravované stavby „TTV Výstupní“ 
vybudování nového trakčního trolejbusového vedení

14. Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa - dodatek č. 1
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: odbor dopravy a majetku realizuje rekonstrukci části komunikace ul. Mezní – úsek
č. 6. dle stavebního povolení
- v rámci stavby vznikla nová realizační dokumentace stavby, která si vyžádala změnu dle 
schváleného generelu veřejného osvětlení oproti stávající PD stavby
- největší změna zahrnuje nový typ svítidel a také umístění svítidel veřejného osvětlení na stávající 
sloupy trakčního vedení
- návrh na usnesení v upraveném znění: bez termínu dokončení prací

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 8, 0, 0

595/24R/23
Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa - dodatek č. 1

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 3.01.2023 na akci " Mezní – 
rekonstrukce komunikace – 1. etapa" s dodavatelem MI Roads a.s., IČ: 17331099 
upravujícího cenu díla v důsledku méněprací a víceprací z částky 14 053 163,02 Kč bez 
DPH na částku 13 150 351,96 Kč bez DPH.

15. Obsazení bytů BZÚ Bukov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

596/24R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 36



Obsazení bytů BZÚ Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přidělení bytu BZÚ o velikosti 1+ KK , Baráčnická 810, byt číslo 211, za nájemné ve 
výši 80,80 Kč/m2/měsíc, v souladu s nařízením vlády č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v pořadí:
a) panu **********************
b) panu *****************

16. Ústí nad Labem - Lidické náměstí - oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L. - 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

597/24R/23
Ústí nad Labem - Lidické náměstí - oprava plochy před Magistrátem města Ústí 
n.L. - dodatek č. 1 smlouvy o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci "Ústí nad Labem - Lidické náměstí - 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L." s těmito parametry:
a) celková cena díla se v důsledku méněprací a víceprací mění z původní ceny 6 498 620 
Kč bez DPH na cenu 7 098 879,22 Kč bez DPH; celkové navýšení ceny oproti ceně ze 
smlouvy o dílo tak činí 9,24 %

17. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

598/24R/23
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 36



nájemcem RK INGFIN, s.r.o., IČO 278 09 901, kterým se mění nájemce na společnost 
Stalfa domy, s.r.o., IČO 279 52 070

2. uzavření dodatku č. 1 dle bodu A)1. s nájemcem RK INGFIN, s.r.o., IČO 278 09 901, po 
uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy

18. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy SML1025917 ze dne 1. 2. 2022
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

599/24R/23
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy SML1025917 ze dne 1. 2. 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
SML1025917 ze dne 1. 2. 2022 s nájemcem JUDr. Oldřichem Oličem, IČO 602 22 972, a 
to ke dni 30. 9. 2023 

19. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

600/24R/23
Záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 o celkové výměře cca 300 m2 v k. 
ú. Předlice za účelem zajištění přístupové cesty k sousednímu pozemku

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 36



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

601/24R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 o výměře cca 12 m2 z celkové výměry 3448 m2 
v k. ú. Všebořice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 750,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

21. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 v k. ú. Církvice
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

602/24R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 v k. ú. Církvice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 o výměře cca 25 m2 z celkové výměry 2020 
m2v k. ú. Církvice za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: údržba zeleně
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen a terénně upravován
d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
e) nájemce bere na vědomí, že na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, které si 
nechá zaměřit
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

22. Záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 v k. ú. Božtěšice

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 36



Původní číslo materiálu: 23
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

603/24R/23
Záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 o výměře 1528 m2 v k. ú. Božtěšice za účelem 
osazení modulové chaty bez pevných základů, realizace okrasných rybníčků, úpravy 
pozemku, odvodnění + drenáž, výsadba okrasných dřevin.

23. Záměr prodeje částí pozemků p.č. 1890/1 a 1884/1 v k. ú. Klíše
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

604/24R/23
Záměr prodeje částí pozemků p.č. 1890/1 a 1884/1 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 1890/1 a 1884/1 o celkové výměře cca 4 785 m2 v k. 
ú. Klíše

24. Záměr prodeje části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše 
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

605/24R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 36



  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 408 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Klíše pro vlastníka 
sousedních pozemků p. č. 410 a 413 v k. ú. Klíše za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 1.300,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) předmětem prodeje nebude část pozemku se stavbou chodníku
e) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem
f) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

25. Poskytnutí daru 
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

606/24R/23
Poskytnutí daru 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

poskytnutí věcného daru - 3 městských kol FORT v celkové hodnotě 9 600,00 Kč městu 
Chemnitz

26. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- PČR nesouhlasí s vypočtenou výší úhrady věcných břemen, nechala si zhotovit své vlastní 
znalecké posudky
- Majetková komise i náš odbor trváme na původní výši
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

607/24R/23
Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 36



břemen – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemku p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad Labem pro stavbu VBB 39-2023 
„Vodovodní přípojka pro stávající objekt Důlce 2007/49, Ústí nad Labem“ Krajského 
ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ: 75157537.

2. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem pro stavbu VBB 45-2023 
„Ochranné stání služebních plavidel Brná“ Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 
IČ: 75157537.

B) neschvaluje
  

1. výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen pří umístění 
inženýrských sítí do pozemků p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad Labem a p. č. 696 v k. ú. Brná 
nad Labem pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ 75157537.

27. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- žádost o uznání splátkového kalendáře
- návrh na usnesení v upraveném znění: v pravidelné výši 18 splátek

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 8, 0, 0

608/24R/23
Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s paní 
*************************************************************************
*, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, v pravidelné výši 18 splátek

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 36



28. Záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: jedná se o pozemek pod stavbou skladové haly v majetku Policie ČR, která je ve 
špatném technickém stavu a nevyhovuje současným potřebám policie, tudíž je nutno tuto stavbu 
zlegalizovat, aby bylo možno získat finanční prostředky na její rekonstrukci
- nedoporučuji tento prodej

Mgr. et Mgr. Vlach: územním plánem se plocha změnila na veřejné prostranství

Ing. Dařílek: nemůžeme jim to prodat, protože se jedná o veřejné prostranství
- jedná se o bezdůvodné obohacování
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

609/24R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Brná nad Labem

29. Záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického rybníka
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: opakovaná žádost o prodej pozemku v zahrádkářské kolonii
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

610/24R/23
Záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického 
rybníka

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 36



1. záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického rybníka 

30. Poskytnutí dotací v oblasti sportu 2023 - mimořádné sportovní výkony
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

611/24R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu 2023 - mimořádné sportovní výkony

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Mimořádné sportovní výkony – mimořádný sportovní výkon na mezinárodní 
úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) EHK karate club z.s. (IČ 27047482) - Mimořádný sportovní výkon na mezinárodní 
úrovni - sportovní odvětví: karate – kata ve výši 50.000,- Kč
b) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) - Mimořádný sportovní výkon na 
mezinárodní úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 50.000,- Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Mimořádné sportovní výkony – mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: atletika ve výši 50.000,- Kč
b) Badminton Ústí nad Labem z.s. (IČ 14273446 ) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: badminton ve výši 20.000,- Kč
c) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 05422698) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: sportovní cheerleading ve výši 30.000,- Kč
d) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: americký fotbal ve výši 50.000,- Kč
e) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 14313294) - Mimořádný sportovní výkon 
na celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: veslování ve výši 20.000,- Kč
f) EHK karate club z.s. (IČ 27047482) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové 
úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 50.000,- Kč
g) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s. (IČ 06350488) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: futsal ve výši 50.000,- Kč
h) HOSPUL, z. s. (IČ 09018999) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové úrovni 
- sportovní odvětví: horolezecký sport ve výši 50.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 36



i) KST Apollo Ústí nad Labem z.s. (IČ 07211104) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: stolní tenis ve výši 50.000,- Kč
j) Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. (IČ 14163772) - Mimořádný sportovní výkon 
na celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: rychlostní kanoistika ve výši 50.000,- Kč
k) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 30.000,- Kč
l) Taneční skupina Freedom z.s. (IČ 22670904) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: tanec ve výši 50.000,- Kč
m) USK PROVOD z.s. (IČ 18381375) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové 
úrovni - sportovní odvětví: atletika ve výši 50.000,- Kč

3. Znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

31. Poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- popis žádostí o dotace

PhDr. Ing. Nedvědický:
- návrh na změnu znění dotačního titulu – nebude sloužit jako suplování nedostatku

Bc. Čmejlová: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 30, 31, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47: 8, 0, 0

612/24R/23
Poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru sociální péče ve výši 
29,10 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 29,10 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
29,10 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 36



2. poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) Bateau z.s. (IČ01057311) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Hand in hand“ ve 
výši 29.100 Kč
b) Educator, z.s. (IČ 3723402) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Kultura v 
Bedně 2023“ ve výši 20.500 Kč
c) Julio Production (IČ 09052399) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Větruše 
– Open Air 2023“ ve výši 29.900 Kč
d) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) na částečnou úhradu nákladů na 
„Účast sportovců na TOP mezinárodních soutěžích v roce 2023“ ve výši 35.000 Kč
e) Stárneme ve zdraví, z.ú. (IČ 6813674) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Podpora 
zdraví a životního stylu ústeckých seniorů formou zdravotního cvičení“ ve výši 20.000 Kč
f) STK GEBERT (IČ 64045692) na částečnou úhradu nákladů na „Taneční sport – 
standardní a latinskoamerické tance“ ve výši 40.000 Kč
g) ŽÍŽALA NA TERASE, z.s. (IČ 6188541) na částečnou úhradu nákladů na „Pachtovné 
pro Žížalu na Terase, z.s.“ ve výši 10.500 Kč

3. znění smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) neschvaluje
  

1. poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Linka 
bezpečí pro děti a mládež z města Ústí nad Labem“ ve výši 40.000 Kč

32. Projekt „Varovný informační systém obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem„ 
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

613/24R/23
Projekt „Varovný informační systém obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem„ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Informace o finančním ukončení projektu „Varovný informační systém obyvatelstva SO 
ORP Ústí nad Labem“ reg.č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010093 a nastavení doby 
udržitelnosti

33. Finanční ukončení projektu : „Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava kotev“ 
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 36



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

614/24R/23
Finanční ukončení projektu : „Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava 
kotev“ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Finanční ukončení projektu: "Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava kotev" 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_143/0012524 ke dni 1.8.2023 ze strany řídícího orgánu OPŽP a 
nastavení doby udržitelnosti od 1.8.2023 do 1.8.2028. Po celou dobu udržitelnosti je nutné 
zachovat výsledky realizace projektu.

34. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Kanalizace Svádov II. etapa - SVS
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

615/24R/23
Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Kanalizace Svádov II. etapa - SVS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a na ní navazující Smlouvu o budoucí smlouvě 
o příplatku se společností Severočeská vodárenská společnost, a.s. na akci
„ Kanalizace Svádov – II. etapa“

35. Platový výměr ředitele ZŠ Karla IV.
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

616/24R/23
Platový výměr ředitele ZŠ Karla IV.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 36



A) stanovuje
  

1. Mgr. Pavlu Ťupkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 10. 2023 (platový výměr č. 84/2023)

36. 1. aktualizace Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 a Programového rámce OP Doprava
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

617/24R/23
1. aktualizace Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 a Programového rámce OP 
Doprava

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální informace o schvalovacím procesu Akčního plánu Integrované strategie 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 a jednotlivých 
programových rámců,

B) schvaluje
  

1. první aktualizaci Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,
2. aktualizaci Programového rámce OP D (Operační program Doprava) dle Přílohy č. 1,

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

1) zajistit předložení Programového rámce OP D dle bodu B) tohoto usnesení do 
monitorovacího systému MS2021+ a zajistit vypořádání a zapracování případných 
připomínek a dodatečných požadavků ze strany řídicího orgánu OP D.

 Termín: 31. 12. 2023

37. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 36



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

618/24R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví:
a) Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 
44226268
- ve výši 124 486,- Kč pro období od 18. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 228 780,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
b) Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizace, IČ 
44555474
- ve výši 21 666,- Kč pro období od 13. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 36 738,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnuté dary

38. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace - KSÚL
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

619/24R/23
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace - KSÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví Kulturního střediska města 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, Velká Hradební 33, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
00673803, od Nadačního fondu Severočeská voda, Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice - 
Trnovany, IČ 08170681, ve výši 25 000,00 Kč na pořádání XXVII. ročníku Mezinárodního 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 36



jazz + blues festivalu Ústí nad Labem 2023

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

39. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace – MŠ Kameňáček
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

620/24R/23
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace – MŠ Kameňáček

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví Mateřské školy Kameňáček, 
Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvkové organizace, IČ 70225982, od Nadačního 
fondu Severočeská voda, Přítkovská 1689, 415 01 Teplice - Trnovany, IČ 08170681, ve 
výši 40 000,00 Kč na realizaci projektu „Co viděla kapka vody“

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

40. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- snížení příspěvku
-
Mgr. et Mgr. Vlach: problém vzniklý za bývalého vedení v letech 2010 – 2016
- Finanční úřad nám posílá informace o zaplacení penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně za období 27.8.2010 do 1.7.2016 za projekt „Rekonstrukce Muzea města Ústí 
nad Labem s cílem zřízení centra česko-německých studií Collegium Bohemicum“

Ing. Nechybová: návrh podání žádosti o posečkání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 36



PhDr. Ing. Nedvědický: pro příští rok alokovat v rozpočtu částku poníženou o zaplacené penále
- dlouhodobě neřešený problém hospodaření
- žádost o vypracování střednědobého výhledu

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

621/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru k zajištění zdrojů na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně za období od 27. 8. 2010 do 1. 7. 2016 za projekt „Rekonstrukce Muzea 
města Ústí nad Labem s cílem zřízení centra česko-německých studií Collegium 
Bohemicum“ ve výši 202,67 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 202,67 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 202,67 tis. Kč (penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně).

41. Rozpočtové opatření ODM – Vybudování Oranžových přechodů Nadace ČEZ 
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

622/24R/23
Rozpočtové opatření ODM – Vybudování Oranžových přechodů Nadace ČEZ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku v celkové výši 480 tis. Kč, takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3 o částku 480 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(nadační příspěvek ČEZ)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 05 o celkovou částku 480 tis. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 36



Kč, takto:
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ na Novosedlickém náměstí v 
MO ÚL – Střekov (ULK OP23/58213)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Seifertova v MO ÚL – 
Neštěmice (ULK OP23/58209)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Stříbrnická v MO ÚL – 
Severní Terasa (ULK OP23/57354)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Velká Hradební v MO 
ÚL – město (ULK OP23/58217)“ o částku 120 tis. Kč

42. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu středisku 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

623/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
2 117,50 tis. Kč, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku
775,50 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 1 342 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01,
– poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizaci ve výši 2 117,50 tis. Kč na akci „KSMUL – Revitalizace budovy B 
DK - PD“

B) ukládá
  

1. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 36



43. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

624/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 920,06 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 920,06 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 679,33 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 229,35 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
11,38 tis. Kč

44. Rozpočtové opatření OMOSRI - přesunutí finančních prostředků z neinvestiční části do 
investiční části výdajového rozpočtu

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

625/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - přesunutí finančních prostředků z neinvestiční 
části do investiční části výdajového rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 200,00 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje 
o částku 200,00 tis. Kč (Projekty 5G),

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 36



b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 200,00 tis. Kč 
u akce „Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“.

45. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

626/24R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 689,56 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva 
životního prostředí takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 689,56 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Zoologickou 
zahradu Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci ve výši 689,56 tis. Kč v rámci programu 
„Příspěvek zoologickým zahradám pro rok 2023“
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 440,85 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 440,85 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, obdržené v rámci 
„Výzvy na podporu integrace romské menšiny v roce 2023,“ Základní škole Ústí nad 
Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci ve výši 440,85 tis. Kč na realizaci 
projektu „Předlice sobě 17“

46. Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 36



627/24R/23
Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova pro seniory Dobětice, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. rezignaci PhDr. Mgr. Jiřího Vronského na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro 
seniory Dobětice, příspěvkové organizace, ke dni 31. 8. 2023

B) děkuje
  

1. PhDr. Mgr. Jiřímu Vronskému, řediteli Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace
a) za jeho činnost v oblasti sociálních služeb

C) vyhlašuje
  

1. výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace

D) schvaluje
  

1. znění inzerátu výběrového řízení dle přílohy usnesení

E) jmenuje
  

1. komisi pro otevírání obálek pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
2. komisi pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora
Mgr. Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
Ing. Luboš Trojna, ředitel Městské správy sociálních služeb v Mostě, příspěvkové 
organizace
Ing. Petr Boťanský, ředitel Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizace

F) ukládá

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 36



  
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI 

a) organizačně zabezpečit výběrové řízení tak, aby ředitel/ka Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace byl/a jmenován/a na vedoucí pracovní místo nejpozději s 
účinností od 1. 2. 2024.

 Termín: 13. 11. 2023

47. Vydání urny – sociální pohřeb
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě č. I

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. I usnesení: 8, 0, 0

628/24R/23
Vydání urny – sociální pohřeb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Jaromíra Palečného, datum narození 
************* a datum úmrtí ************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) souhlasí
  

1. s vydáním urny zemřelého dle bodu A) 1. tohoto usnesení po úhradě nákladů 
vynaložených statutárním městem Ústí nad Labem na pohřbení zemřelého dle bodu A) 1

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských organizaci, strategického rozvoje a 
investic

1. zabezpečit veškeré úkony potřebné k vydání urny zemřelého dle bodu A) 1

 Termín: 31. 10. 2023

48. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským službám 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 36



Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v upraveném znění v bodě A) schvaluje b) nákup 3 ks nových
parkovacích automatů, ne dvou
- navýšení částek
- 1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve výši 2 
117,50 tis. Kč, takto:
- a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku
775,50 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
- b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 1 342 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
- c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, poskytnutí investičního 
příspěvku Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 2 117,50 
tis. Kč na akci „KSMUL – Revitalizace budovy B DK - PD“

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 8, 0, 0

629/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským 
službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 150 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 1 150 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 660 tis. Kč na akci „MSUL – nákup 3 ks nových parkovacích automatů“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 490 tis. Kč na akci „MSUL – pořízení třídičky mincí“

B) ukládá
  

1. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 36



49. Program dotace 2023, Výzva dotace 2023, Žádost o dotaci 2023, Návrh smlouvy o 
poskytnutí dotace 2023
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: jedná se o příspěvek na podporu nestátních organizací, které působí na 
území statutárního města Ústí nad Labem v oblasti ochrany obyvatelstva a likvidace následků 
mimořádných událostí
- jedná se o pravidelný materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

630/24R/23
Program dotace 2023, Výzva dotace 2023, Žádost o dotaci 2023, Návrh smlouvy 
o poskytnutí dotace 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Vyhlášení dotačního řízení na možnost získání finanční podpory z rozpočtu Statutárního 
města Ústí nad Labem pro oblast
OCHRANY OBYVATELSTVA A LIKVIDACÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ z rozpočtu 
Statutárního města Ústí nad Labem pro rok
2023.
2. „Dotační program města Ústí nad Labem pro oblast OCHRANY OBYVATELSTVA A 
LIKVIDACÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ pro
rok 2023“ v předloženém znění včetně vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 
1 a 2 důvodové zprávy
3. Návrh výzvy na vyhlášení dotačního řízení na rok 2023 včetně žádosti o dotaci v 
předloženém znění dle přílohy č. 3 a 4
 důvodové zprávy.

50. Různé
Diskuse proběhla.

Ing. Tošovský: vaky na zeleň – nebudou se poskytovat
pí Macová: informace v Městských novinách – nový lepší systém než vaky – možnost zažádání o 
další hnědé popelnice, do které se bude dávat bio odpad a listí, odvoz 1x za dva týdny
p. Šimanovský: uvažuje město o deratizaci potkanů?
PhDr. Ing. Nedvědický: deratizace se prování 2x ročně
p. Šimanovský: DS Orlická – vysvětlení situace klientům
Mgr. et Mgr. Vlach: klienti dostali informace a proběhlo jednání s řediteli zařízení
- p. Šimanovský: požadavek na úpravu map – vyhláška o alkoholu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 36



Ověřovatelé zápisu:

Eva Nováková

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 36


